

Wieliczki, 21.11.2024r.

G.III.6220.3.2024

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 149 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po wydaniu Postanowieniu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie, znak.: SKO.60.76.2024 z dnia 07.10.2024r. dotyczącego przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 1-5 instalacji fotowoltaicznej pn. Guty, na terenie działki nr 8/1 w obrębie Guty, o mocy do 5,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania.

Postanawiam:

wznović postępowania z wniosku [imię i nazwisko] z dnia 28.03.2024r. (data wpływu 29.03.2024r.) w przedmiocie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 1-5 instalacji fotowoltaicznej pn. Guty, na terenie działki nr 8/1 w obrębie Guty, o mocy do 5,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania”

UZASADNIENIE

Dnia 28.03.2024 r. [imię i nazwisko] zwróciła się do tutejszego organu z wnioskiem, który został potraktowany jako wniosek o wznowienie postępowania. We wniosku [imię i nazwisko] zwróciła się m.in. o przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 1-5 instalacji fotowoltaicznej pn. Guty, na terenie działki nr 8/1 w obrębie Guty, o mocy do 5,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania”.

W dniu 25.10.2023r. Wójt Gminy Wieliczki zwrócił się pismem znak: G.III.6220.3.2023 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Augustowie o opinię w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia

W toku prowadzonego postępowania Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku opinią sanitarną znak: ZNS.9022.5.34.2023 z dnia 21.11.2023r. uznał, że dla w/w przedsięwzięcia **nie ma potrzeby** przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni w Augustowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią znak: BI.ZZŚ.1.4901.334.2023.BG z dnia 16.11.2023r. również **nie stwierdził** potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Opinią znak: WOOŚ.4220.501.2023.SCH z dnia 20.11.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie uznał, że dla w/w przedsięwzięcia **nie istnieje konieczność** przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 29.11.2023r. strony postępowania zostały zawiadomione w trybie art. 49 kpa o zakończeniu postępowania dowodowego oraz o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów. W przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne uwagi.

W dniu 15.12.2023r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 1-5 instalacji fotowoltaicznych pn. Guty, na terenie działki nr 8/1 w obrębie Guty, o mocy do 5,5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i instalacją towarzyszącą, z uwzględnieniem etapowania” z zaznaczonym 14-dniowym terminem odwołania. W ciągu 14 dni nie wpłynęły żadne uwagi. Decyzja stała się prawomocna 11.01.2024r.

Dnia 28.03.2024 r. , i zwróciła się do tutejszego organu z wnioskiem, który został potraktowany jako wniosek o wznowienie postępowania.

W dniu 05.04.2024 Wójt Gminy Wieliczki wydał postanowienie odmowne dotyczące wznowienia postępowania.

W dniu 18.04.2024r. do Urzędu Gminy wpłynęło zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie na postanowienie Wójta.

W dniu 05.07.2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, które w całości uchyliło postanowienie. Zgodnie z zaleceniami organ pierwszej instancji w dniu 11 lipca wezwał do wskazania, którą z przesłanek wznowienia strona wskazuje oraz zbadał czy zachowany został termin z art. 148 § 1 i 2 k.p.a.

W dniu 21.08.2024r. zostało wydane postanowienie odmowne dotyczące wznowienia postępowania.

W dniu 02.09.2024r. Urzędu Gminy wpłynęło zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie na postanowienie Wójta.

W dniu 08.10.2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, które w całości uchyliło postanowienie. Zgodnie z zaleceniami organ pierwszej instancji postanowił wznowić postępowanie.

Wójt
Marek Dobrzyń

Otrzymują:
wg załącznika w egz. archiwalnym